

資金収支計算書

(単位:円)

収入の部			
科目	予算	決算	差異
学生生徒等納付金収入	69,512,000	65,545,045	3,966,955
手数料収入	474,000	423,600	50,400
寄付金収入	0	0	0
補助金収入	42,607,000	42,123,000	484,000
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	18,421,000	19,070,204	△649,204
受取利息・配当金収入	1,000	2,951	△1,951
雑収入	956,000	1,834,110	△878,110
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	7,000,000	7,683,300	△683,300
その他の収入	16,867,000	14,337,914	2,529,086
資金収入調整勘定	△5,290,000	△8,850,247	3,560,247
前年度繰越支払資金	308,746,106	308,746,106	0
収入の部合計	459,294,106	450,915,983	8,378,123
支出の部			
科目	予算	決算	差異
人件費支出	66,078,000	69,588,055	△3,510,055
教育研究経費支出	13,499,000	15,343,683	△1,844,683
管理経費支出	26,355,000	27,041,166	△686,166
借入金等利息支出	0	0	0
借入金等返済支出	0	0	0
施設関係支出	0	601,700	△601,700
設備関係支出	0	340,945	△340,945
資産運用支出	0	0	0
その他の支出	18,680,000	27,403,469	△8,723,469
[予備費]			0
資金支出調整勘定	0	△10,419,825	10,419,825
翌年度繰越支払資金	334,682,016	321,016,790	13,665,226
支出の部合計	459,294,016	450,915,983	8,378,033

事業活動収支計算書

(単位:円)

		科目	予算	決算	差異
教育活動収支	収入	学生生徒等納付金	69,512,000	65,545,045	3,966,955
		手数料	474,000	423,600	50,400
		寄付金	0	0	0
		経常費等補助金	42,607,000	42,123,000	484,000
		付随事業収入	18,421,000	19,070,204	△649,204
		雑収入	956,000	1,834,110	△878,110
		教育活動収入計	131,970,000	128,995,959	2,974,041
	支出	人件費	66,078,000	69,588,055	△3,510,055
		教育研究経費	15,637,000	17,482,083	△1,845,083
		管理経費	35,115,000	35,944,820	△829,820
徴収不能額等		0	0	0	
教育活動支出計	116,830,000	123,014,958	△6,184,958		
教育活動収支差額			15,140,000	5,981,001	9,158,999
教育活動外収支	収入	受取利息・配当金	1,000	2,951	△1,951
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	1,000	2,951	△1,951
	支出	借入金等利息	0	0	0
		その他の教育活動外支出	0	0	0
教育活動外支出計	0	0	0		
教育活動外収支差額			1,000	2,951	△1,951
経常収支差額			15,141,000	5,983,952	9,157,048
特別収支	収入	資産売却差額	0	0	0
		その他の特別収入	0	0	0
		特別収入計	0	0	0
	支出	資産処分差額	0	0	0
		その他の特別支出	0	0	0
特別支出計	0	0	0		
特別収支差額			0	0	0

事業活動収支計算書（続き）

（単位：円）

科 目	予 算	決 算	差 異
[予備費]			0
基本金組入前当年度収支差額	13,141,000	5,983,952	7,157,048
基本金組入額合計	0	7,531,755	△7,531,755
当年度収支差額	13,141,000	13,515,707	△374,707
前年度繰越収支差額	108,662,300	120,797,154	△12,134,854
基本金取崩額	0	0	0
翌年度繰越収支差額	121,803,300	134,312,861	△12,509,561

貸借対照表

（単位：円）

資 産 の 部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	295,668,624	305,768,033	△10,099,409
流動資産	323,127,037	310,334,933	12,792,104
資産の部合計	618,795,661	616,102,966	2,692,695
負 債 の 部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	5,649,600	8,474,400	△2,824,800
流動負債	12,245,960	12,712,417	△466,457
負債の部合計	17,895,560	21,186,817	△3,291,257
純 資 産 の 部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	466,587,240	474,118,995	△7,531,755
繰越収支差額	134,312,861	120,797,154	13,515,707
純資産の部合計	600,900,101	594,916,149	5,983,952
負債及び純資産の部合計	618,795,661	616,102,966	2,692,695

財産目録

（単位：円）

1. 資産総額	618,795,661
I 固定資産	295,668,624
II 流動資産	323,127,037
2. 負債総額	17,895,560
I 固定負債	5,649,600
II 流動負債	12,245,960
3. 純資産	600,900,101